meios eletrônicos de acesso público.

Art. 17. Fica ainda o Executivo Municipal autorizado a 
abrir, por Decreto, nos termos do art. 40 e seguintes da Lei 
Federal nº 4.320/64, nos orçamentos de 2021 e seguintes, 
crédito adicional especial no valor de até R$560.000,00 
(quinhentos e sessenta mil reais), para fazer face às 
despesas com a implantação do “PROGRAMA BOLSA 
ALUGUEL EMPRESA”.

Art. 18. Fica ainda criado dentro do orçamento 
corrente na unidade orçamentária 02.09.02 – COMERCIO 
E SERVIÇOS na SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E ABASTECIMENTO ficha orçamentária de categoria